
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

3° Settore 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 11/3°Sett.P.I.  DEL 12.02.2010 

OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa, capitolato d’oneri e relativo bando di 
gara  per  l’appalto  della  fornitura  in  somministrazione  di  pane  per  la 
refezione scolastica.
Importo € 8.830,30 iva compresa 

   L’anno  duemiladieci  il  giorno  dodici  del  mese  di  Febbraio  nella  residenza  Municipale  la 

sottoscritta Dott.ssa Maria Macaluso

DIRIGENTE DEL III SETTORE

 
   Visti gli artt. 107, 183  del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
   Visto  il  regolamento  comunale  sull’organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
delibera di G.M.n.288 del 18.11.2003
   Visto il vigente regolamento di contabilità;
   Vista la delibera di C.C. n. 59 del 24.07.2009 relativa all’ approvazione del bilancio 2009.    
   Premesso che il Comune di Ribera gestisce un asilo nido comunale ed eroga da anni un servizio di 
refezione scolastica per le scuole materne e medie. 
   Che  per  garantirne  le  mense  e  provvedere  quindi  all’acquisto  dei  viveri  necessari  (  generi 
alimentari,  pane,  carne,  frutta  e  verdura  e  materiale  di  facile  consumo)  per  l’anno  2010,  con 
deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri di G.C. n. 54  dell’11.02.2010, nelle more 
di approvazione del bilancio 2010 e del relativo PEG, è stata assegnata alla sottoscritta Dirigente del 
III Settore,  la  complessiva  somma  di  €  94.000,00 da  prelevare  dall’intervento  1040502/1  imp. 
276/10 e dall’intervento 1100102/2 imp. 277/10.
    Atteso che per assicurare il servizio di refezione scolastica presso le scuole materne e medie 

occorre procedere all’acquisto di pane avvalendosi, per la  fornitura “de quo”, della procedura 
aperta ai sensi del D.Lgs.n. 163/06 

   Che data l’ urgenza, al fine di non interrompere il servizio di refezione nelle scuole, ai sensi  
dell’art. 124 del D.Lgs.n.163/06, i termini di ricezione delle offerte viene ridotto a  dieci giorni dalla 
pubblicazione del bando.   
    Ritenuto necessario procedere all’approvazione del capitolato d’oneri ed il relativo preventivo di 
spesa che comporta una spesa complessiva di euro 8.830,03,80 iva compresa
    Visto il bando di gara redatto dall’ufficio contratti
 

DETERMINA

1. Indire  procedura  aperta  ai  sensi  del  D.lgs  n.  163/06  ,  per  l’appalto  della  “Fornitura  in 
somministrazione di pane per la refezione scolastica “ secondo le modalità di cui all’allegato 
bando di gara e relativo capitolato d’oneri, che costituiscono parte integrante e sostanziale 



del presente provvedimento, che qui si intendono approvati per l’importo di complessivo di 
€ 8.830,30 iva compresa.  

2. Imputare la suddetta somma di  € 8.830,30, da prelevare  dall’intervento 1040502/1 imp.276/10 
sub.5 del bilancio 2010

 Pubblicare la presente determinazione sul sito internet del Comune, ai sensi dell’art. 18, comma 1 
della L.R. n. 22/08.
  

L ’Istruttore Amministrativo
         dott.ssa Giovanna Clemente

Il Dirigente del 3° Settore
   Dott.ssa Maria Macaluso 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della  presente determinazione, 

ai sensi dell’art.151  comma 4 del D.Lgs. n. 267/00, che, pertanto in data odierna diviene esecutiva.
Il Responsabile di Ragioneria
    Dott.Raffaele Gallo 


	Provincia di Agrigento
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 11/3°Sett.P.I.  DEL 12.02.2010 
	    Atteso che per assicurare il servizio di refezione scolastica presso le scuole materne e medie occorre procedere all’acquisto di pane avvalendosi, per la  fornitura “de quo”, della procedura aperta ai sensi del D.Lgs.n. 163/06 
	DETERMINA
	ATTESTAZIONE FINANZIARIA


